
BR
 wpływu projektu:

ZARZĄDZENIE NR 1444/2006
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

Z DNIA 14 lipca 2006 roku

w sprawie ustalenia preliminarza kosztów przeprowadzenia wyborów do Rad Dzielnic 
w 2006 roku.

Na podstawie art. 30 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. 
 z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.) oraz § 9 pkt 1 Ordynacji Wyborczej do Rad Dzielnic, stanowiącej 
załącznik Nr 3 do Statutów Dzielnic I-XVIII będących załącznikami Nr 1-18 do uchwały Nr LXVII/660/96 Rady 
Miasta Krakowa z dnia 18 grudnia 1996 r. w sprawie organizacji i zakresu działania dzielnic (tekst jednolity: 
Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego z dnia 6 listopada 2002 r. Nr 243 poz. 3278) zm.: uchwała Nr 
CV/1060/06 Rady Miasta Krakowa z dnia 29 marca 2006 r. oraz Nr CX/1107/06 z dnia 24 maja 2006 r.)       
zarządza się  co następuje:

§ 1.
Przyjmuje się preliminarz kosztów przeprowadzenia wyborów do Rad Dzielnic w 2006 r. 
stanowiący załącznik do niniejszego zarządzenia.

§ 2.

Wykonanie zarządzenia powierza się Miejskiemu Komisarzowi Wyborczemu.

§ 3.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Prezydent Miasta Krakowa
/ - /



Załącznik
do Zarządzenia Nr 1444/2006

Prezydenta Miasta Krakowa                                                                                                                                         
z dnia 14 lipca 2006 roku

PRELIMINARZ KOSZTÓW WYBORÓW 
DO RAD DZIELNIC MIASTA KRAKOWA

Klasyfikacja Zakres Kwota
Dz.750 rozdz.75053 § 3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 455 700
Dz.750 rozdz.75053 § 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 87 500
Dz.750 rozdz.75053 § 4300 Zakup usług pozostałych 300 300
Dz.750 rozdz.75053 § 4170 Wynagrodzenia bezosobowe 89 000
Dz.750 rozdz.75053 § 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 15 300
Dz.750 rozdz.75053 § 4120 Składki na Fundusz Pracy 2 200

Razem: 950 000

PRELIMINARZ SKRÓCONY
Środki zabezpieczono w rezerwie celowej w budżecie miasta na 2006 r. -  wybory do Rad 
Dzielnic w kwocie 950 000 zł

§3030 455 700
obwodowe komisje wyborcze 356 900
dzielnicowe komisje wyborcze 75 600
Komisja Odwoławcza 8 200
Miejski Komisarz Wyborczy 15 000
§4210 87 500
Materiały poligraficzne 53 000
Artykuły biurowe 32 000
Artykuły gospodarcze 2 500
§4300 300 300
Poligrafia, druk, ogłoszenia prasowe 76 000
Transport 8 000
Spisy wyborców 37 500
Wyposażenie 18 000
Plakatowanie 83 800
Opłaty 77 000
§ 4170 89 000
Biuro wyborcze 72 000
Obsługa księgowo-finansowa 4 000
Dyżury 4 000
Sekretarze techniczni 9 000
§4110 15 300
§4120  2 200
Razem: 950 000



I. DIETY CZŁONKÓW KOMISJI ORAZ MIEJSKIEGO KOMISARZA 
WYBORCZEGO

1. obwodowe komisje wyborcze 356 900 zł
2. dzielnicowe komisje wyborcze   75 600 zł
3. Komisja Odwoławcza     8 200 zł
4. dieta Miejskiego Komisarza Wyborczego      15 000 zł

1. obwodowe komisje wyborcze
1.1. Proponuje się następujące wysokości diet za pracę w obwodowej komisji wyborczej:

1.1.1. Przewodniczący - 160 zł
1.1.2. Zastępca przewodniczącego - 140 zł
1.1.3. Sekretarz - 140 zł
1.1.4. Członek komisji - 130 zł

1.2. Czterysta trzydzieści obwodowych komisji wyborczych w sześcioosobowym składzie: 
1.2.1. 1 - Przewodniczący
1.2.2. 1 - Zastępca Przewodniczącego
1.2.3. 1 - Sekretarz
1.2.4. 3 - Członków Komisji

1.3 łącznie:
1.3.1. 430 - Przewodniczących
1.3.2. 430 - Zastępców Przewodniczących
1.3.3. 430 - Sekretarzy
1.3.4. 1290 - Członków Komisji

Funkcja Wysokość diety Liczba osób Suma
Przewodniczący 160 zł 430 68 800 zł
Zastępca 
Przewodniczącego 140 zł 430 60 200 zł

Sekretarz 140 zł 430 60 200 zł
Członek komisji 130 zł 1290 167 700 zł
Razem diety w obwodowych komisjach wyborczych: 356 900 zł

Dieta stanowi wynagrodzenie za pracę w komisji w dniu wyborów, za prace przygotowawcze 
do przeprowadzenia wyborów oraz pokrywa koszty poniesione w związku z wydatkami na 
przejazdy związane z dostarczaniem i odbieraniem materiałów wyborczych, udziałem 
w szkoleniach, posiedzeniach i pracach komisji.  
Wypłata diet dla obwodowych komisji wyborczych nastąpi po zakończeniu prac, począwszy od 
dnia następującego po dniu wyborów i po przyjęciu protokołów tychże komisji. 

2. dzielnicowe komisje wyborcze
2.1. Proponuje się następujące wysokości diet za pracę w dzielnicowej komisji wyborczej:

2.1.1. Przewodniczący - 900 zł
2.1.2. Zastępca przewodniczącego - 700 zł
2.1.3. Sekretarz - 600 zł
2.1.4. Członek komisji - 400 zł

2.2. Osiemnaście dzielnicowych komisji wyborczych w ośmioosobowym składzie:
2.2.1. 1 - Przewodniczący
2.2.2. 1 - Zastępca Przewodniczącego



2.2.3. 1 - Sekretarz
2.2.4. 5 - Członków Komisji

2.3. łącznie:
2.3.1. 18 - Przewodniczących
2.3.2. 18 - Zastępców Przewodniczących
2.3.3. 18 - Sekretarzy
2.3.4. 90 - Członków Komisji

Funkcja Wysokość diety Liczba osób Suma
Przewodniczący 900 zł 18 16 200 zł
Zastępca 
przewodniczącego 700 zł 18 12 600 zł

Sekretarz 600 zł 18 10 800 zł
Członek komisji 400 zł 90 36 000 zł

Razem diety w dzielnicowych komisjach wyborczych: 75 600 zł

Dieta stanowi wynagrodzenie za prace przygotowawcze do przeprowadzenia wyborów, za 
pracę w komisji w dniu wyborów oraz pokrywa koszty poniesione w związku z wydatkami na 
przejazdy związane z dostarczaniem i odbieraniem materiałów wyborczych, udziałem 
w szkoleniach, posiedzeniach i pracach komisji.
Wypłata diet dla dzielnicowych komisji wyborczych nastąpi po zakończeniu prac, począwszy 
od dnia następującego po dniu wyborów i po przyjęciu protokołów tychże komisji. 

3. Komisja Odwoławcza 
3.1. Proponuje się następujące wysokości diet za pracę w Komisji Odwoławczej:

3.1.1. Przewodniczący - 2 300 zł
3.1.2. Zastępca przewodniczącego – 1 800 zł
3.1.3. Sekretarz – 1 500 zł
3.1.4. Członek komisji – 1 300 zł

3.2. Komisja Odwoławcza  w pięcioosobowym składzie:
3.2.1. 1 - Przewodniczący
3.2.2. 1 - Zastępca Przewodniczącego
3.2.3. 1 - Sekretarz
3.2.4. 2 - Członków Komisji

Funkcja Wysokość diety Liczba osób Suma
Przewodniczący 2 300 zł 1   2 300 zł
Zastępca 
Przewodniczącego 1 800 zł 1   1 800 zł

Sekretarz 1 500 zł 1   1 500 zł
Członek komisji 1 300 zł 2     2 600 zł

Razem diety w Komisji Odwoławczej:    8 200 zł

Wypłata diet dla Komisji Odwoławczej nastąpi po wykonaniu pracy. 

4. Miejski Komisarz Wyborczy 
15 000 zł - dieta za pracę Miejskiego Komisarza Wyborczego 

Wypłata diety dla Miejskiego Komisarza Wyborczego nastąpi w trzech etapach:



1. Pierwszy etap - w wysokości 50 % należnej diety – w dniu następującym po ogłoszeniu wyników wyborów
2. Drugi etap - w wysokości 25 % - po zakończeniu pracy Komisji Odwoławczej 
3. Trzeci etap - w wysokości 25 % – po przedstawieniu Radzie Miasta Krakowa informacji

 o przeprowadzeniu wyborów 

II. MATERIAŁY I WYPOSAŻENIE
1. Materiały poligraficzne 53 000 zł
2. Artykuły biurowe 32 000 zł
3. Artykuły gospodarcze   2 500 zł
1. Materiały poligraficzne (papier do drukowania kart do głosowania, ogłoszeń, obwieszczeń, 

zawiadomień, toner, farba)
2. Artykuły biurowe (w tym długopisy, ołówki, skoroszyty, poduszki do pieczątek, tusz, 

koperty)
3. Artykuły gospodarcze (worki jutowe, sznurek, reklamówki).

III. USŁUGI POZOSTAŁE
1. Poligrafia, druk, ogłoszenia prasowe 76 000 zł
2. Dystrybucja, transport   8 000 zł
3. Spisy wyborców 37 500 zł
4. Wyposażenie 18 000 zł
5. Plakatowanie 83 800 zł
6. Opłaty 77 000 zł
1. Poligrafia i druk ogłoszenia prasowe (obwieszczenia, karty do głosowania, znaki 

informacyjne, materiały szkoleniowe)
2. Transport
3. Spisy wyborców
4. Wyposażenie (tablice ogłoszeniowe, urny, parawany, wyrób pieczątek)
5. Plakatowanie i dystrybucja obwieszczeń oraz informacji
6. Opłaty (pocztowe, telekomunikacyjne, użytkowanie lokali wyborczych)

IV WYNAGRODZENIA BEZOSOBOWE
1. Biuro wyborcze 72 000 zł
2. Obsługa księgowo-finansowa   4 000 zł
3. Dyżury   4 000 zł
4. Sekretarze techniczni   9 000 zł
1. Biuro Wyborcze

1.1  w składzie Kierownik Biura Wyborczego oraz pracownicy Biura Wyborczego
1.2  przygotowanie i organizacja wyborów, w tym:

1.2.1 sprawowanie nadzoru nad przestrzeganiem prawa wyborczego
1.2.2 opracowywanie treści i zarządzanie druku obwieszczeń, dystrybucja
1.2.3 opracowywanie treści i zamawianie druku ogłoszeń prasowych
1.2.4 opracowanie wzorów materiałów i dokumentów wyborczych
1.2.5 opracowanie wzorów kart do głosowania
1.2.6 opracowanie wzorów protokołów głosowania i wyników wyborów
1.2.7 kompletowanie siedzib komisji wyborczych
1.2.8 kompletowanie składów komisji wyborczych
1.2.9 opracowanie wzorów zaświadczeń o wyborze



1.2.10 obsługa organizacyjno-administracyjna i obsługa biurowa
1.2.11 prowadzenie i aktualizacja serwisu internetowego
1.2.12 pełnienie dyżurów w trakcie przygotowywania i przeprowadzania wyborów
1.2.13 rozpatrywanie skarg na działalność dzielnicowych komisji wyborczych
1.2.14 przygotowanie i przekazanie Radzie Miasta Krakowa informacji o przebiegu 
i wynikach wyborów
1.2.15 obsługa finansowa oraz rozlicznie kosztów przeprowadzenia wyborów, 
zamówienia publiczne
1.2.16 wykonywanie innych czynności przewidzianych w Ordynacji Wyborczej do Rad 
Dzielnic
1.2.17 szkolenie członków komisji wyborczych (przygotowanie merytoryczne, 
przygotowanie organizacyjne, opracowanie materiałów szkoleniowych, 
przeprowadzenie szkolenia)

2. Obsługa księgowo - finansowa (wykonanie prac niezbędnych do właściwego 
przeprowadzenia wyborów, sporządzenie list płac, wypłata diet oraz obsługa księgowo-
finansowa przeprowadzenia wyborów)
3.  Pełnienie dyżurów
4. Koszty pracy sekretarzy technicznych 

V.  SKŁADKI ZUS – 15 300 zł

VI. SKŁADKI FP – 2 200 zł


